
 

 

 
                  QUILMES, 30 de agosto de 2006 

 
 

VISTO el Expediente Nº 827-0089/06, la Resolución (CS) Nº 007/06, 

sus modificatorias y la Resolución (R) Nº 0596/06 ad-referendum del Consejo 

Superior,  y 

  

 

CONSIDERANDO: 

Que los alcances temporales de la Resolución (CS) Nº 007/06, 

expiraron el 31 de julio de 2006 

Que por Resolución (R) Nº 0596/06 “ad-referendum” del Consejo 

Superior, se prorrogaron hasta el 31 de agosto de 2006 las Plantas Básicas 

correspondientes a los tres Departamentos de la Universidad. 

Que es necesario efectuar la designación de Docentes en las áreas del 

Departamento de Ciencia y Tecnología para dar cumplimiento al Plan de Actividades 

Académicas. 

Que es atribución del Consejo Departamental proponer al Consejo 

Superior la designación de los Docentes del Departamento de Ciencia y Tecnología. 

Que en virtud de lo anterior, el Consejo Departamental del 

Departamento de Ciencia y Tecnología (Res. CD Nº 044/06), ha elaborado la 

propuesta de tales designaciones para las respectivas Unidades Académicas de 

esta Universidad. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Evaluación de Antecedentes 

y Posgrado del Consejo Superior, ha emitido despacho favorable. 

 Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el Art. 62º, 

Inc. h) del Estatuto Universitario le confiere al Consejo Superior.  

 

 

Por ello, 



 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º: Asignar en el Departamento de Ciencia y Tecnología a partir del 1º 

de septiembre de 2006 y hasta el 28 de febrero de 2007, a los Docentes Ordinarios 

que en cada caso se menciona; en el área, la dedicación, el grado y la categoría que 

se detalla en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º: Designar en forma interina en el Departamento de Ciencia y 

Tecnología, a partir del 1º de septiembre de 2006 y hasta el 28 de febrero de 2007,  

a los Docentes que en cada caso se menciona; en el área, la dedicación, el grado, y 

la categoría que se detalla en el Anexo II que forma parte integrante de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 3º: El Consejo Superior autoriza al Rector de la Universidad a completar  

en una Resolución “ad-referendum” del Consejo Superior, las categorías de los 

docentes que se integran en esta Resolución a la planta interina del Departamento  y 

que no hayan sido evaluados por la Comisión de Evaluación Externa, basándose  en 

el dictamen de la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Superior.  

ARTICULO 4º: El gasto que demande lo dispuesto en la presente Resolución, 

deberá imputarse al programa de formación de alumnos en Ciencia y Tecnología, de 

acuerdo al presupuesto aprobado por Resolución (CS) Nº 100/06 para el Ejercicio 

2006.  

ARTICULO 5º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

RESOLUCION (CS) Nº: 163/06 
 
Fdo. Martín Becerra       Fdo. Daniel Gomez 
Secretario Académico      Rector 



 

 

 
ANEXO I     
DOCENTES 

ORDINARIOS 
    

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO G
   TIPO NUMERO  

MATEMATICA BARAGATTI MARÍA INÉS LC 5.894.645 PROFESOR 
TITULAR 

 RAPOPORT DIEGO LUCIO DNI 10.463. 292 PROFESOR 
TITULAR 

 COSSUTI MARIA CRISTINA DNI 11.667.075 PROFESOR 
ADJUNTO 

 PASCUAL PEDRO LUIS DNI 93.123.513 PROFESOR 
TITULAR 

 BLONDHEIM 
 

PATRICIA 
SANDRA M. 

DNI 20.014.130 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

 SUAREZ MARIANA DNI 17.406.376 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

 ARGERI JORGE GASTON DNI 17666815 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

FISICA GIANOTTI RICARDO DANIEL DNI 12.767.060 PROFESOR 
TITULAR 

 WAINMAIER 
 

CRISTINA OFELIA DNI 11.885.644 PROFESOR 
ADJUNTO 

QUIMICA ALONSO SILVIA DEL VALLE DNI 6.039.608 PROFESOR 
TITULAR 

 LEWKOWICZ ELIZABETH  
SANDRA 

DNI 14.958.160 PROFESOR 
TITULAR 

 PORRO SILVIA DNI 18.601.957 PROFESOR 
TITULAR 

 
RESOLUCION (CS) Nº:  163/06 
 
 

ANEXO I     
DOCENTES 

ORDINARIOS 
    

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO 
   TIPO NUMERO  

QUIMICA ROMERO EDER LILIA DNI 14.905.396 PROFESOR 
ADJUNTO 

 IRIBARREN ADOLFO DNI 11.734.209 PROFESOR 
TITULAR 

 TAIRA MARIA CRISTINA DNI 10.707.523 PROFESOR 
ADJUNTO 

 REMBADO FLORENCIA MARIA
 

DNI 5.760.821 PROFESOR 
ADJUNTO 

 TRELLES JORGE ABEL DNI 22.349.424 PROFESOR 



 

 

INSTRUCTOR 
 MORILLA 

 
MARIA JOSÉ DNI 23.924.579 PROFESOR 

INSTRUCTOR 
 ZINNI 

 
MARIA ALEJANDRA DNI 20.962.983 PROFESOR 

INSTRUCTOR 
BIOLOGIA 

MOLECULAR Y 
CELULAR 

ALONSO DANIEL FERNANDO DNI 17.049.762 PROFESOR 
TITULAR 

 GHIRINGHELLI PABLO DANIEL DNI 12.894.123 PROFESOR 
TITULAR 

 GOMEZ DANIEL DNI 14.277.223 PROFESOR 
TITULAR 

 FARINA HERNAN GABRIEL DNI 22.368.543 PROFESOR 
ADJUNTO 

 GABRI MARIANO 
ROLANDO 

DNI 22.826.171 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

 BELAICH MARIANO NICOLAS DNI 24.882.285 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

ANEXO I     
DOCENTES 

ORDINARIOS 
    

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO G
   TIPO NUMERO  

BIOLOGIA 
MOLECULAR Y 

CELULAR 

LORENZANO 
MENNA 

PABLO DNI 26.580.887 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

BIOTECNOLOGIA 
 

DIAZ ALBERTO LE 4. 391187 PROFESOR 
ADJUNTO 

 GRASSELLI MARIANO DNI 16622080 PROFESOR 
ASOCIADO 

 
 

CAVALITTO SEBASTÍAN  DNI  20.416.872 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

MICROBIOLOGIA 
E  INMUNOLOGIA 

ALMALLO DE 
GLIKMANN 

GRACIELA LC 6.072.433 PROFESOR 
TITULAR 

 SEMORILE LILIANA CARMEN DNI 5.814.149 PROFESOR 
TITULAR 

 ARGUELLES MARCELO 
HORACIO 

DNI 22.815.333 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

 DELFEDERICO LUCRECIA DNI 21.300.354 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

BIOQUÍMICA ERMACORA MARIO ROBERTO DNI 11.457.604 PROFESOR 
TITULAR 

 WALL LUIS GABRIEL DNI 13.486.522 PROFESOR 
TITULAR 

 LOZANO MARIO DNI 14.240.781 PROFESOR 
ASOCIADO 

 VALVERDE CLAUDIO FABIAN DNI 21.604.159 PROFESOR 
ADJUNTO 



 

 

 GOÑI  SANDRA DNI 26.264.533 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

 SANTOS JAVIER DNI 22.883.699 PROFESOR 
INSTRUCTOR 

ANEXO I     
DOCENTES 

ORDINARIOS 
    

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO G
   TIPO NUMERO  

ARQUITECTURA  
NAVAL 

DE LA OSA 
GONZALEZ 

ORLANDO DNI 93.709.295 PROFESOR 
ADJUNTO 

 CHAKASS HORACIO DNI 11.824.659 PROFESOR 
ADJUNTO 

 HANDOZTOK ADRIAN DNI 26.053.949 PROFESOR 
INSTRUCTOR

INGENIERIA EN 
ALIMENTOS 

 

SEGURA JUAN 
ALEJANDRO 

DNI 13.000.934 PROFESOR 
ADJUNTO 

 
 

WAGNER JORGE RICARDO DNI 10.895.431 PROFESOR 
ASOCIADO 

 POLLIO MARIA LUCIA DNI 5.984.256 PROFESOR 
ADJUNTO 

 LUDEMANN 
 

VANESA DNI 24.822.356 PROFESOR 
INSTRUCTOR

 POSE GRACIELA DNI 21856.947 PROFESOR 
INSTRUCTOR

 ODDONE SEBASTIAN DNI 22884363 PROFESOR 
INSTRUCTOR

INGENIERIA EN 
AUTOMATIZACION  
Y CONTROL IND. 

ZANINI ANIBAL JOSE DNI 10.948.387 PROFESOR 
TITULAR 

 
 

SACO ROBERTO DNI 17462.228 PROFESOR 
ADJUNTO 

 MAZZONE VIRGINIA DNI 23.787.580 PROFESOR 
INSTRUCTOR

 
 
RESOLUCION (CS) Nº: 163/06 
 

 
 

ANEXO II 
     

DOCENTES 
INTERINOS 

     

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO G
MATEMATICA COLEFF 

 
NICOLAS 

ROBERTO 
DNI 7.814.182 PROFESOR 

TITULAR 
 ARRIOLA HORTENSIA DNI 12.599.757  



 

 

 GARBARINI MARIA CRISTINA DNI 11.245.704  
QUIMICA VIERA 

 
LILIANA INES DNI 17.377.738 PROFESOR 

ADJUNTO 
 FERRARI 

 
ALEJANDRO 

EUGENIO 
DNI 14.108.904 PROFESOR 

INSTRUCTOR 
 RAMIREZ 

 
SILVIA SUSANA DNI 14.923.025 PROFESOR 

INSTRUCTOR 
 ANDREASEN GUSTAVO DNI 13.423.132  

ARQUITECTURA  
NAVAL 

BALCALA CARLOS JUAN LE 5.166.490 PROFESOR 
ADJUNTO 

 SOTO JAVIER DNI 13.753.248 PROFESOR 
ASOCIADO 

 LONGARELA HECTOR DNI 11.959.707 PROFESOR 
ADJUNTO 

AUTOMATIZACION  CASAS GUILLERMO DNI 12.750.444 PROFESOR 
ASOCIADO 

BIOQUIMICA PAROLA ALEJANDRO DNI 21.022.775  
 

 
RESOLUCION (CS) Nº:  163/06 
 
 
Fdo. Martín Becerra       Fdo. Daniel Gomez 
Secretario Académico      Rector 
 
 


